UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Tractatvs De Censvris Romano Pontifici Reservatis**

**Ugolinus, Bartholomaeus**

**Venetij, 1609**

Bartholomaei Vgolini Ex Monte Scvtvlo Diœcessis Ariminen. Ivricons. Ac  
Barbiani Archipresbyteri De censuris, atque acsibus Romano Pontifici  
reseruatis. Pars Prima.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61365](#)

Gci referi  
Bar...  
**BARTHOLOMAEI VGOLINI**

**EX MONTE SCVTVLO**

Dioecesis Ariminensis.

**IURIS CONS. AC BARBIANI**

Archipresbyteri De censuris, atque casibus

Romano Pontifici reseruatis.

**P A R S P R I M A.**

S V M M A.  
1. *Propositum auctoris in hoc opere quodnam sit.*

**G**eneratim de censuris eccl. id est de excommunicatiōne tam maiori, quam minori, necnon de suspēsione, atque interdicto superioribus annis tractāui; in lucemque tractatum ipsum edidi: nunc mihi agendū proposui de censuris eisdem speciatim, & primum de ijs, quarum absolutio Romano Pontifici reseruata est, deinceps de alijs ob rationes in proœmio allatas, verūm, quod censuræ, de quib. primo mihi agendum est, partim per sententiam feruntur, partim per ius, seu iure ipso, & in ijs, quæ per sententiam, principem locum obtinent, quæ feria V. maioris hebdomadæ per litteras promulgantur (generaliiores enim sunt, & diuturniores) ob eam rem de his prius, & vt nouissime a Clemente V. III. per suas litteras latæ sunt, agamus. Id quod ut dilucidius fiat, litteras ipsius proponamus, sed in hac prima parte proœmium, in secunda censuras ipsas; in postrema tractationem absolutionis eorum. Proœmium igitur hoc est.

A LI-

2  
LITTERAE PROCESSVSI  
S. D. N. D. CLEMENTIS

PP. VIII. LECTAE DIE

Cœnæ Domini Anno 1598.

Clemens Episcopus Seruus Seruorum Dei ad  
perpetuam rei memoriam.

**P**astoralis Romani Pontificis vigilantia, &  
solicitudo cum in omni christianæ Reipu-  
blicæ pacè, & tranquillitate procuranda  
pro sui muneris officio assidue versatur,  
tum potissimum in Catholicæ fidei sine  
qua impossibile est placere Dèo, vnitate, atque integri-  
tate retinenda, & conseruanda maximè elucet: nimi-  
rum, ut fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, ne-  
que circumferantur omni vento doctrinæ in nequitia ho-  
minum ad circumuentiōnem erroris, sed omnes occur-  
rant in vnitatem fidei, & agnitionis filij Dei in virum per-  
fēctum, neque se in huius vitæ societate, & communione  
lædant, aut inter se alter alteri offendicōnem præbeat, sed  
potius in vinculo charitatis conuincti; tanquam vnius cor-  
poris in membra suo Christo capiti; eiusque in terris Vica-  
rio Romano Pontifice Beatissimi Petri successore à quo  
totius Ecclesiæ vnitas dimanat, augeantur in ædificatio-  
nem, atque ita diuina gratia adiutrice sic præsentis vitæ  
quiete gaudeant, ut futura quoque Beatitudine perfuan-  
tur.